



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

379-  
1

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 001/ 2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/ 2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL - 001/ 2019**, tendo por objeto **AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS (TONNERS) PARA ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP - CNPJ: 07.217.182/0001-04  
Valor Total: R\$ 12265,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	TONNER LEXMARK MS 310 DN	UN	40,00	R\$ 223,00	R\$ 8920,00
37	TONNER LEXMARK MX 310 DN	UN	15,00	R\$ 223,00	R\$ 3345,00

Nome: R. A. MANCO SERVIÇOS ME - CNPJ: 09.058.347/0001-60  
Valor Total: R\$ 25106,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	TONNER CF 280 ( HP PRO 400 - M 401 N)	UN	45,00	R\$ 104,00	R\$ 4680,00
26	TONNER HP CB 436	UN	35,00	R\$ 78,00	R\$ 2730,00
31	TONNER HP CE 310 PRETO (HP1025/M175A)	UN	35,00	R\$ 88,00	R\$ 3080,00
32	TONNER HP CE 311 CYAN (HP1025/M175A)	UN	24,00	R\$ 88,00	R\$ 2112,00
33	TONNER HP CE 312 AMARELO (HP1025/M175A)	UN	24,00	R\$ 88,00	R\$ 2112,00
34	TONNER HP CE 313 MAGENTA (HP1025/M175A)	UN	24,00	R\$ 88,00	R\$ 2112,00
39	TONNER SAMSUNG D101 (SCX 3405)	UN	55,00	R\$ 108,00	R\$ 5940,00
44	TONNER SAMSUNG SCX D4725A	UN	15,00	R\$ 156,00	R\$ 2340,00

Nome: LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 - CNPJ: 29.500.349/0001-74  
Valor Total: R\$ 25175,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	TONNER D 103 ( SAMSUNG 4729)	UN	15,00	R\$ 175,00	R\$ 2625,00
22	TONNER HP 285	UN	170,00	R\$ 78,00	R\$ 13260,00
23	TONNER HP 5949	UN	70,00	R\$ 79,00	R\$ 5530,00
35	TONNER LEXMARK E260	UN	10,00	R\$ 180,00	R\$ 1800,00
40	TONNER SAMSUNG D105 (4600)	UN	20,00	R\$ 98,00	R\$ 1960,00

Nome: TRS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 31.150.518/0001-35  
Valor Total: R\$ 28080,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	TONNER CE 320 PRETO (HP 1415,1525)	UN	15,00	R\$ 98,00	R\$ 1470,00
3	TONNER CE 321 CYAN (HP 1415,1525)	UN	15,00	R\$ 98,00	R\$ 1470,00
4	TONNER CE 322 AMARELO (HP 1415/1525)	UN	15,00	R\$ 98,00	R\$ 1470,00
5	TONNER CE 323 MAGENTA (HP 1415,1525)	UN	15,00	R\$ 98,00	R\$ 1470,00
6	TONNER CE 410 PRETO (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	20,00	R\$ 127,00	R\$ 2540,00
7	TONNER CE 411 CYAN (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	10,00	R\$ 128,00	R\$ 1280,00
8	TONNER CE 412 AMARELO (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	10,00	R\$ 128,00	R\$ 1280,00
9	TONNER CE 413 MAGENTA (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	10,00	R\$ 128,00	R\$ 1280,00
10	TONNER CF 210 (HP PRO 200 MFP M275)	UN	40,00	R\$ 108,00	R\$ 4320,00
11	TONNER CF 211 CYAN (HP PRO 200 MFP M275)	UN	25,00	R\$ 108,00	R\$ 2700,00
12	TONNER CF 212 AMARELO (HP PRO 200 MFP M275)	UN	30,00	R\$ 108,00	R\$ 3240,00
13	TONNER CF 213 MAGENTA (HP PRO 200 MFP M275)	UN	30,00	R\$ 108,00	R\$ 3240,00
27	TONNER HP CB 540 PRETO	UN	5,00	R\$ 116,00	R\$ 580,00
28	TONNER HP CB 541 CYAN	UN	5,00	R\$ 116,00	R\$ 580,00
29	TONNER HP CB 542 AMARELO	UN	5,00	R\$ 116,00	R\$ 580,00
30	TONNER HP CB 543 MAGENTA	UN	5,00	R\$ 116,00	R\$ 580,00

8



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

380  
Y

Nome: JL SUPRIMENTOS EIRELI ME - CNPJ: 26.958.064/0001-93  
Valor Total: R\$ 41750,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	TONNER CE 278 ( HP D 1606 DN)	UN	15,00	R\$ 87,00	R\$ 1305,00
15	TONNER CLT C406S CYAN (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	10,00	R\$ 200,00	R\$ 2000,00
16	TONNER CLT K406S PRETO (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	15,00	R\$ 200,00	R\$ 3000,00
17	TONNER CLT M406S MAGENTA (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	10,00	R\$ 200,00	R\$ 2000,00
18	TONNER CLT Y406S AMARELO (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	10,00	R\$ 200,00	R\$ 2000,00
20	TONNER DI11 (SAMSUNG M2070FW)	UN	55,00	R\$ 134,00	R\$ 7370,00
21	TONNER HP 2612	UN	60,00	R\$ 78,00	R\$ 4680,00
24	TONNER HP 7553	UN	60,00	R\$ 76,00	R\$ 4560,00
25	TONNER HP CB 435	UN	120,00	R\$ 76,00	R\$ 9120,00
38	TONNER OKIDATA MB 480	UN	5,00	R\$ 223,00	R\$ 1115,00
41	TONNER SAMSUNG ML 2010 / 4521	UN	20,00	R\$ 85,00	R\$ 1700,00
42	TONNER SAMSUNG ML 2850	UN	10,00	R\$ 134,00	R\$ 1340,00
43	TONNER SAMSUNG ML 4216/4016	UN	10,00	R\$ 156,00	R\$ 1560,00

Jaguariúna-SP, 25 de Fevereiro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Y